Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08.02.2022 № 104
г.Чудово

О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета
Чудовского муниципального района субсидий на иные цели
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям

Администрация  Чудовского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Порядок  предоставления  из  бюджета  Чудовского
муниципального района субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и
автономным  учреждениям,  утвержденный  постановлением  Администрации
Чудовского муниципального района от 28.12.2017 № 1807, (далее - Порядок),
следующие изменения:

1.1.  заменить в  пункте  2  Порядка  слова «Администрацией  Чудовского
муниципального  района  и  отраслевым  органом  Администрации  Чудовского
муниципального  района,  в  ведомстве  которого  находится  Учреждение»
словами «органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя»;

1.2.  заменить  в  преамбуле  Типовой  формы  Соглашения  о  порядке  и
условиях  предоставления  из  бюджета  Чудовского  муниципального  района
муниципальному  или  автономному  учреждению  субсидий  на  иные  цели  в
соответствии  с  абзацем  вторым  пункта  1  статьи  78.1  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации слова:
«___________________________________________________________________

(Администрация Чудовского муниципального района и отраслевой орган Администрации Чудовского муниципального района,

в ведомстве которого находится учреждение)

в лице руководителя __________________________________________________,
                                   (ФИО)

действующего на основании___________________________________________»
                                                                                       (наименование, дата, номер нормативного правового акта)

словами: «___________________________________________________________
                             (орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя)

в лице руководителя __________________________________________________,
                        (ФИО)

действующего на основании__________________________________________»;
                                                                                             (уполномочивающий документ)»

дк-9
№ 106-п

2

1.3. заменить в преамбуле дополнительного соглашения к Типовой форме
соглашения о предоставлении из бюджета Чудовского муниципального района
муниципальному  бюджетному  или  автономному  учреждению  субсидий  на
иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 бюджетного
кодекса  Российской  Федерации  от  «_____________»  №______  слова:
«__________________________________________________________________»

(Администрация Чудовского муниципального района и отраслевой орган Администрации Чудовского муниципального района,

в ведомстве которого находится учреждение)

словами: «__________________________________________________________».
             (орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя)

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

3. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава
муниципального района          Н.В. Хатунцев